ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 044/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 36ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se
no dia 29 de outubro de 2019 (terça-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

Substitutivo ao PL n° 5.167/2019

CCJ: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação do Substitutivo
ao PL nº 5.167/2019

13/09/2019
Poder

Legislativo
Michela da

Silva Freitas

Institui  a  “Semana  de  Prevenção  e
Combate  à  Obesidade,  Hipertensão
Arterial  e  Diabetes”  e  dá  outras
providências.

Ordinário

-

PL nº 5.180/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.180/2019

11/10/2019
Poder

Legislativo

Eduardo
Faustina da

Rosa

Dispõe sobre a divulgação dos valores
pagos  em  publicidade  pela  Prefeitura
Municipal  e  Câmara  Municipal  de
Vereadores  de  Imbituba  e  dá  outras
providências.

Ordinário

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

110

PL nº 5.184/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.184/2019

14/10/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito
Adicional  Suplementar  para  a
Prefeitura Municipal de Imbituba e dá
outras providências.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005)

Gabinete da Presidência, 24 de outubro de 2019.

Roberto Luiz Rodrigues
Presidente

Humberto Carlos dos Santos
Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo
Primeiro-Secretário

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Segundo-Secretário

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br